CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 2.214/2025
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 24 de junho de 2025.

Senhor Deputado,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
2.084/2025, de autoria do VEREADOR GIULLIANO SOUSA RODRIGUES/PL, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, sua intercessão junto ao Ministério da
Saúde e ao Sistema Único de Saúde - SUS, com o objetivo de viabilizar a
destinação de veículos para a área da Saúde do município de Araguari,
especialmente ambulâncias.

A presente solicitação se justifica pela crescente demanda por
transporte adequado e seguro de pacientes, bem como pela necessidade de
renovação e ampliação da frota existente, que atualmente se mostra insuficiente
para atender com a devida eficiência às necessidades da população.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

GIULLIANO SOUSA RODRIGUES

Presidente

DÉBORA DE SOUSA DAU

1ª Secretária

Exmo. Sr.

DEPUTADO FEDERAL JOSÉ VÍTOR DE RESENDE AGUIAR
Câmara dos Deputados
BRASÍLIA – DF

		2025-07-11T15:53:01-0300
	Brasil
	DEBORA DE SOUSA DAU
	Assinador Serpro

		2025-07-11T15:55:51-0300
	Brasil
	GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
	Assinador Serpro